
Rekrutacja na studia 2022/2023. Jakie nowości
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Nowe kierunki i specjalności, rozszerzenie kształcenia w języku angielskim, a także
łączenie interdyscyplinarnych dziedzin - to tylko część nowych możliwości z jakich
mogą skorzystać przyszli studenci. Sprawdziliśmy, co w nadchodzącym roku
akademickim 2022/2023, mają do zaoferowania trójmiejskie uczelnie publiczne.  
 
 
 

 
 

Część trójmiejskich uczelni już otworzyła nabór na kolejny rok akademicki, inne lada dzień
uruchomią proces rekrutacji. Już teraz jednak wiemy, że placówki edukacyjne otwierają
szereg nowych kierunków i specjalności.  
 
 
 
Czytaj też: Pomorscy naukowcy wśród najlepszych na świecie 
 
 
 

Uniwersytet Gdański poszerza ofertę w języku angielskim 
 
 
 
Do nowego roku akademickiego przygotowuje się intensywnie największa pomorska
uczelnia. Uniwersytet Gdański stawia między innymi na kształcenie w języku angielskim, ale
także, co ciekawe, rozbudowuje ofertę studiów inżynierskich.  
 
 
 
- Zaplanowaliśmy poszerzenie oferty o kolejne studia w języku angielskim. Będą to dwie
nowe specjalności na studiach stacjonarnych II stopnia: "Digital chemistry" na Wydziale
Chemii oraz "Logistics and mobility" na Wydziale Ekonomicznym. Dodatkowo, osoby
zainteresowane kierunkiem Gospodarka przestrzenna będą mogły w tym roku wybrać, czy
wolą podjąć kształcenie na studiach licencjackich, czy inżynierskich. Dotychczas
Uniwersytet Gdański posiadał w ofercie dwa kierunki, na których można uzyskać tytuł
inżyniera: "Biznes chemiczny" oraz "Hydrografia morska". Od tego roku studia inżynierskie
będą dostępne również na kierunku "Gospodarka przestrzenna" - informuje Beata
Królczyk, kierownik biura rekrutacji UG.
 
 
Obecnie w ofercie UG dostępnych jest aż 11 kierunków w języku angielskim. Uczelnia
rozpoczyna nabór z początkiem czerwca, natomiast tegoroczni maturzyście będą musieli
uzupełnić swoje wyniki i tym samym będą mogli zapisać się na konkretny kierunek, po
otrzymaniu świadectw.  
 
 
 
- Podobnie jak w poprzednich latach przygotowano blisko 9 tys. miejsc na studiach
stacjonarnych i 2,5 tys. miejsc na studiach niestacjonarnych. Oferta Uniwersytetu
Gdańskiego na rok akademicki 2022/2023 to 89 kierunków studiów na studiach
stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiach
magisterskich - dodaje Beata Królczyk.

Nowości w ofercie kształcenia obserwujemy szczególnie na kierunkach ścisłych.
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Warto nadmienić, że w ubiegłym roku do oferty kształcenia została wprowadzona nowa
forma studiowania na Międzydziedzinowych Indywidualnych Studiach Humanistycznych
i Społecznych, która umożliwia kandydatowi wybór własnej ścieżki kształcenia i ułatwia
uzyskanie dyplomu z dwóch kierunków studiów.  
 
 
 
Czytaj też: W Gdańsku powołają rzecznika praw ucznia 
 
 
 

Czas na technologie wodorowe i elektromobilność 
 
 
 
W tym roku Politechnika Gdańska ma do zaoferowania prawie 5 tys. miejsc dostępnych na
35 kierunkach i 8 wydziałach. Rekrutacja na studia I stopnia już trwa i zakończy się 10 lipca.  
 
 
 
- Nowością w tym roku jest niezwykle przyszłościowy kierunek: technologie wodorowe
i elektromobilność. Politechnika Gdańska jest pierwszą uczelnią w Polsce, która będzie
łączyła na tym samym kierunku zagadnienia związane z tymi dziedzinami. Liczymy, że
będzie się on cieszyć dużą popularnością, było to w przypadku kierunku projektowanie
i budowa jachtów, podczas zeszłorocznej rekrutacji - zaznacza Maciej Dzwonnik, rzecznik
Politechniki Gdańskiej.
 
 
Uczelnia prognozuje, że popularnością cieszyć się będą takie kierunki, jak: "Elektrotechnika",
"Inżynieria mechaniczno-medyczna", "Zielone technologie" i "Inżynieria środowiska",
"Ekonomia", "Gospodarka przestrzenna", "Automatyka", "Cybernetyka" i "Robotyka" oraz
oczywiście "Informatyka". 
 
 
 

GUMed zrekrutuje 1,5 tys. studentów 
 
 
 
Gdański Uniwersytet Medyczny rozpoczyna pierwszą turę rekrutacji już 1 czerwca. Potem,
runda uzupełniająca ruszy w połowie października.  
 
 
 
- Tegoroczna oferta edukacyjna GUMed opiera się na sprawdzonych pod względem potrzeb
rynku pracy kierunkach, a jednocześnie wydaje się być aktualna biorąc pod uwagę, że
zarówno wśród studiów I stopnia (licencjackich), jak i II stopnia (magisterskich) oferujemy
kierunki wyróżnione tytułem "Kierunek z przyszłością". Łącznie przygotowaliśmy miejsca dla
ponad 1.5 tys. kandydatów, którzy chcą rozpocząć studia w roku akademickim 2022/23. Na
liczbę tą składa się ponad 850 miejsc na studiach jednolitych magisterskich, ponad 450
miejsc na studiach I stopnia oraz około 250 miejsc na studiach II stopnia - mówi dr hab.
Sławomir Wójcik, kierownik Działu Rekrutacji GUMed.
 
 
Co ciekawe, uczelnia spodziewa się zwiększenia limitu przyjęć na kierunek lekarski. Cały
czas czekamy jednak na ostateczną decyzję Ministerstwa Zdrowia. Przypomnijmy, że
w ubiegłym roku na jedno miejsce ubiegało się ponad 12 osób. Największym
zainteresowaniem cieszył się natomiast kierunek lekarsko-dentystyczny z wynikiem prawie
30 osób starających się o jedno miejsce.  
 
 
 
Czytaj też: Politechnika Gdańska najpopularniejsza w Polsce wśród kandydatów na studia 
 
 
 

Nowy kierunek na Uniwersytecie Morskim 
 
 
 
Studenci będą mogli również skorzystać z nowych propozycji kształcenia na Uniwersytecie
Morskim w Gdyni. W następnym roku akademickim wystartuje kierunek studiów pierwszego
stopnia - Eksploatacja i Diagnostyka Systemów Technicznych w zakresie dwóch
specjalności: Diagnostyka urządzeń technicznych oraz Zarządzanie Eksploatacją elektrowni
wiatrowych. 
 
 
 
- Absolwent specjalności Diagnostyka urządzeń technicznych (DUT) uzyskuje wiedzę
z zakresu nowoczesnych metod pozyskiwania danych diagnostycznych, ich gromadzenia
i przetwarzania oraz umiejętność formułowania oceny diagnostycznej na ich podstawie.
Wykorzystuje on swoją wiedzę w eksploatacji i w diagnostyce maszyn i urządzeń do
poszukiwania optymalnych rozwiązań w zakresie minimalizacji kosztów obsługi,
zwiększenia ich trwałości i niezawodności działania oraz poprawy bezpieczeństwa
eksploatacji - tłumaczy Bartosz Tobieński, rzecznik prasowy uczelni. - Nabyta wiedza
i umiejętności predysponują absolwenta specjalności Diagnostyka Urządzeń Technicznych
do prowadzenia działalności inżynierskiej w zakresie eksploatacji maszyn i urządzeń,
a przede wszystkim do oceny ich stanu technicznego poprzez posługiwanie się
nowoczesnymi technikami pomiarów diagnostycznych z wykorzystaniem istniejącej
aparatury, jak i umiejętnością zaprojektowania własnego systemu pomiarowo-
diagnostycznego.
 
 
Uczelnia podkreśla również, że program specjalności "Diagnostyka urządzeń technicznych"
został napisany i będzie realizowany w ścisłej współpracy z liczną grupą przedstawicieli
pomorskich firm działających w branży inżynierskiej i jest zgodny z zapotrzebowaniem tak
lokalnego jak globalnego rynku pracy w tym zakresie. 
 
 
 
W przypadku specjalności z "Eksploatacji elektrowni wiatrowych", studenci posiądą z jednej
strony kompetencje inżynierskie, a z drugiej menadżerskie w zakresie zarządzania
projektami związanymi z budową i eksploatacją morskich i lądowych siłowni wiatrowych. 
 
 
 
- Specjalność "Zarządzanie eksploatacją elektrowni wiatrowych" stanowi edukacyjną
odpowiedź na potrzeby nowopowstającego ale szalenie perspektywicznego rynku pracy
związanego z szeroko pojętą energetyką wiatrową. Ostrożne szacunki stanowią, iż
w najbliższej dekadzie w obszarze tym znajdzie zatrudnienie nawet kilkaset tysięcy osób -
wskazuje Bartosz Tobieński.
 
 
Rekrutacja ruszyła z początkiem maja, a ogłoszenie wyników jest planowane pod koniec
lipca. 
 
 
 

Wybierz poziom szkoła
podstawowa

szkoła
średnia

SPRAWDŹ

Prawko kat.B Elcar Gdynia
dodatkowe szkolenie 10 godz.

Nauka

Kurs języka polskiego dla
uchodźców - Grupa 3

Nauka

Szkoła dla Rodziców - promocja na
Dzień Mamy

Nauka WIĘCEJ

-20 %

Sprawdź się

Źródła energii odnawialnej to:
 

węgiel brunatny, torf, energia wiatrowa

energia słoneczna, wiatrowa, wodna

energia wodna, węgiel kamienny, gaz
ziemny

Filmy

0:00

Wielka makieta kolejowa w
Galerii Metropolia

WIĘCEJ(1508)

7 dni3 dni12 godz3 godz

1 Rekrutacja do szkół średnich. Jak liczyć
punkty? (53 opinie)

2 Młodych z dyplomami uczelni od dekady
tyle samo (126 opinii)

3 Rekrutacja na studia. Nowości na
uczelniach
(1 opinia)

4 Ostatni egzamin ósmoklasisty "banalny"
(17 opinii)

5 Egzamin ósmoklasisty 2022 z
matematyki (60 opinii)

6 Egzamin ósmoklasisty w memach
(54 opinie)

Najczęściej czytane

5270

https://nauka.trojmiasto.pl/W-Gdansku-powolaja-Rzecznika-Praw-Ucznia-n167371.html
https://www.trojmiasto.pl/Politechnika-Gdanska-o689.html
https://www.trojmiasto.pl/Politechnika-Gdanska-o689.html
https://www.trojmiasto.pl/Gdanski-Uniwersytet-Medyczny-o687.html
https://nauka.trojmiasto.pl/Politechnika-Gdanska-najpopularniejsza-uczelnia-w-Polsce-wsrod-kandydatow-na-studia-n161578.html
https://www.trojmiasto.pl/Uniwersytet-Morski-o674.html
https://promocje.trojmiasto.pl/Prawko-kat-B-Elcar-Gdynia-dodatkowe-szkolenie-10-godz-pr23813.html
https://promocje.trojmiasto.pl/nauka/
https://promocje.trojmiasto.pl/Kurs-jezyka-polskiego-dla-uchodzcow-Grupa-3-pr23707.html
https://promocje.trojmiasto.pl/nauka/
https://promocje.trojmiasto.pl/Szkola-dla-Rodzicow-promocja-na-Dzien-Mamy-pr23850.html
https://promocje.trojmiasto.pl/nauka/
https://promocje.trojmiasto.pl/nauka
https://promocje.trojmiasto.pl/Kurs-jezyka-polskiego-dla-uchodzcow-Grupa-3-pr23707.html
https://promocje.trojmiasto.pl/Szkola-dla-Rodzicow-promocja-na-Dzien-Mamy-pr23850.html
https://tv.trojmiasto.pl/serwis,Nauka,10.html
https://tv.trojmiasto.pl/Wielka-makieta-kolejowa-w-Galerii-Metropolia-Gdansk-29-05-2022-video-71524.html
https://tv.trojmiasto.pl/serwis,Nauka,10.html
https://nauka.trojmiasto.pl/Trwa-rekrutacja-do-szkol-srednich-na-rok-szkolny-20222023-Jakie-sa-progi-i-jak-policzyc-punkty-n167452.html
https://nauka.trojmiasto.pl/Mlodych-z-dyplomami-co-roku-tyle-samo-od-dekady-n167471.html
https://nauka.trojmiasto.pl/Rekrutacja-na-studia-20222023-Jakie-nowosci-na-trojmiejskich-uczelniach-publicznych-n167355.html
https://nauka.trojmiasto.pl/Egzamin-osmoklasisty-2022-Jak-pojdzie-uczniom-na-jezyku-angielskim-n167350.html
https://nauka.trojmiasto.pl/Egzamin-osmoklasisty-2022-Co-bedzie-na-tescie-z-matematyki-n167287.html
https://nauka.trojmiasto.pl/egzaminosmoklasisty2022-w-twitter-zdany-na-100-proc-Trojmiasto-n167354.html


W Akademii Muzycznej w Gdańsku rekrutacja rozpocznie się 20 czerwca - studenci mają
możliwość kształcenia na siedmiu kierunkach.  
 
 
 

Siły specjalne, dietetyka czy diagnostyka na AWFiS 
 
 
 
Na gdańskiej Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu rekrutacja na studia stacjonarne
i niestacjonarne I stopnia i jednolite studia magisterskie trwa do dnia 7 lipca 2022 r. 
 
Z kolei rekrutacja na studia stacjonarne i niestacjonarne II stopnia - trwa do dnia 15 września
2022 r. 
 
 
 
Na kandydatów czeka wiele nowości, kierunków nie tylko bezpośrednio związanych ze
sportem, to m.in. kosmetologia, diagnostyka sportowa, trener personalny i fitness, turystyka
i hotelarstwo czy dietetyka w sporcie i rekreacji. 
 
 
 
- W związku z rosnącymi potrzebami rynku, na Wydziale Kultury Fizycznej AWFiS
w Gdańsku, uruchomione zostały studia pierwszego stopnia - Dietetyka w sporcie i rekreacji
- których program kształcenia obejmuje wieloaspektowe przygotowanie do wykonywania
zawodu dietetyka sportowego. W programie studiów zostały zaplanowane zajęcia
w pracowni gastronomicznej, podczas których student, pod okiem MasterChefów, nauczy
się komponować smaczne posiłki z różnych kuchni świata oraz pozna zasady poprawnego
przygotowywania potraw wchodzących w skład różnych rodzajów diet. Praca na programie
żywieniowym, realizowana w szerokim zakresie godzinowym, zapewni umiejętność
sprawnego planowania i oceny sposobu żywienia - opowiada Mikołaj Polak, Rzecznik
prasowy AWFiS w Gdańsku.
 
 
Dla zainteresowanych pracą w służbach mundurowych ciekawy może być kierunek
Sprawność Fizyczna w Siłach Specjalnych. 
 
 
 
- Absolwenci kierunku mają być gruntownie przygotowani psychofizycznie do przejścia
procesu kwalifikacji, a następnie do służby w jednostkach Sił Specjalnych lub innych
formacjach mundurowych. Połączenie klasycznej wiedzy akademickiej oraz umiejętności
praktycznych powinno wyróżniać ich pośród absolwentów zbliżonych kierunków pod
względem wszechstronnego przygotowania fizycznego. Podczas studiów nabędzie się
umiejętności w wielu dyscyplinach sportu, w szczególności w "sportach pro obronnych",
takich jak: strzelectwo, sporty walki, surwiwal. Zdobyta wiedza, umiejętności i kompetencje
zawodowe umożliwią realizację zadań służbowych w jednostkach specjalnych MON lub
MSWiA, a także w innych jednostkach Sił Zbrojnych lub formacjach mundurowych -
informuje Mikołaj Polak.
 
 

Jakie studia są najpopularniejsze w Trójmieście? 
 
 
 
Według danych z ubiegłorocznej rekrutacji na studia najpopularniejsze kierunki studiów
w Trójmieście na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia i jednolitych studiach
magisterskich według ogólnej liczby zgłoszeń kandydatów to: kierunek lekarski GUMED
(3352), informatyka UG (2933), psychologia UG (1983), elekrotechnika PG (1813), inżynieria
mechaniczno-medyczna PG (1347), zielone technologie PG (1321), prawo UG (1240),
zarządzanie inżynierskie PG (1147), filologia angielska UG (1094), zarządzanie UMG (1093),
kierunek lekarsko-dentystyczny GUMED (1088). Na kolejnych miejscach znalazły się:
inżynieria środowiska, energetyka, kryminologia, budownictwo, inżynieria materiałowa oraz
chemia. 
 
 
 
Z kolei jeśli weźmiemy pod uwagę liczbę kandydatów na jedno miejsce, najbardziej
obleganymi kierunkami w roku akademickim 2021/2022 były: kierunek lekarsko-dentystyczny
GUMED (23), ekonomia PG (18,53), gospodarka przestrzenna PG (17,34), informatyka UG
(15,44), analityka gospodarcza PG (15), kryminologia UG (14,2), filologia angielska UG
(12,44), automatyka, cybernetyka i robotyka PG (12,01), projektowanie i budowa jachtów PG
(11,09), psychologia UG (11,02), kierunek lekarski GUMED (10,03). Dużą popularnością
cieszyły się także: automatyka, robotyka i systemy sterowania, energetyka, transport
i logistyka, inżynieria danych, psychologia zdrowia, fizjoterapia oraz prawo.

Piotr Kallalas
p.kallalas@trojmiasto.pl

Wioleta Stolarska
w.stolarska@trojmiasto.pl
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Widok wątków Od najstarszych 

5 minCzas dopasować ofertę edukacyjną do młodych, koniec z nudnym skostniałym
systemem, który nie rozumie zmian i oczekiwań młodego pokolenia. Jest wielkie
zapotrzebowanie na wiele umiejętności: 
 
-influencerstwo 
 
-jutuberstwo 
 
-ajfonistyka 
 
-sponsoring 
 
-naked streaming za napiwking
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